一一一一一一一時一 一一ー ～一一？”－－一一ー一一一巳－“勾内側恥·－ー司ー一－－屯

t 各防犯協カ会役員様

： 各職域防犯協カ会長様

ー各町・自治会長様

！各町・自治会防犯支部長様

平成 2 9 年 5 月吉田

葛西警察署生活安全課

葛西防犯協会

「防犯ネットワーク J 情報発信について

暦の上では夏となりましたが、朝夕には
春の風の冷たさが感じられるこの項です。

4 月中は、特殊詐欺の放客が 5 件発生し
ております。
－「電車の中で鞄を無くした。 J
－「仕事で失敗し、今すぐお金が必要。」
・「医療費の還付金があります。 J

等の電話は、 1 0 0 パーセント詐欺です。
一人で悩むことなく、まずは警察や家族
に相談をしてください。

天候不頑の折り、くれぐれもご自愛くだ
さいますようお願い申し上げます。

；警視庁葛西警察署防犯係
i葛西防犯協会事務局
ITEL3687-0110 FAX3688-9110

l 取扱注意｜
平成29年4月吉日

f防犯ネ汐トワークj
犯罪発生状況発信資料

資

E

の

X

等

A

議

F

D一心
ば

B
E
れ

集
。
あ

、
す
が

ず
し
て
ど

の
い
な

す
宰
頼

ま
ば
肱
献

し
れ
の

破
防
B
E
。

信
だ
習
い

配
た
講
さ

を
い
犯
だ

況
を
防
く

獄
岡
・
絡

生
活
見
漣

発
ご
意
ご

の
7
L・
E

罪
し
望
軽

澗
肥b
L璽
気

料

7
L

i警視庁葛西警察署防犯係 i

~· ！葛西防犯協会事務局 i
4ト．＋・ ・＋ー ・＋・ ・＋・・＋・・＋・・＋・・＋・ ・＋・ ・＋・・＋・・＋・ ・＋・・＋・・＋．＋

葛西警察署管内刑法犯毘知状況

4月分

特殊詐欺 5(ｱ0)

~i 盗 0(ｱ0)

侵入窃盗 6(+3)

自動車盗 0(ｱ0)

ひったくり 1 ( + 1)

性犯罪 1 (-1)

( ）肉は前年比

二之江地区

4月発生

H29I H28I H29l H28I H29l H28IH29l H28I H29l H28I H29l H27I H29Jlflf H29年4月

三角自治会

2 江戸川五丁目新和町会

31熊野会自治会

41二之江東町会

51二之江八幡町会

61二之江中央町会

71二之江町会

8 新二之江町会 2

9 江戸川五了gアパート自治会

10 江戸川ハイツ自治会

.0. 計Eコ 2

二之江地区

4月発生

H29年4月H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 トi28 H29 H28 H29；費量t
『.＿＿ I ,

三角自治会

2 江戸川五丁目新和町会

31熊野会自治会

41二之江東町会

51二之江八幡町会 I ~
61二之江中央町会 3

71二之江町会 3

8 新二之江町会

9 江戸川五丁gアパート自治会

10 江戸川ハイツ自治会

~ コ 言十 I 6 I I 12

4月発生 I 1 I 1

H29IH28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 争着目昌禦針 H29年4月

11 I 長島町会 11' 16 3 υ 仁

121票川町親和会

14 秦川町住宅自治会

15 ハイコープ長島自治会

16 自治会コミニティー5

8 言十 Ii 161 111 111 I 5 I I 6

1 空き雌
平成29年3月28日（火）午前9時00分頃から
同 年3月30日（木）午後3時00分頃までの聞
東葛西3丁目
被疑者は、無施錠掃きだし窓から侵入し、居室に置いていた現金1万3、 000を宿取したもの。

船堀地区

. ひったくり

4月発生 3 1

一～～～一一 H29 H28 H29 H28

17 西船堀町会

18 船堀中央町会

19 船堀三丁目町会 ；ぅ

20 船堀四丁目町会

21 船掘五丁目町会

22 船掴六丁目町会

23 船堀七丁目町会

24 都営船掘団地自治会

25 IJl!t鉛纏－T§1'パート自治会

26 都営鉛掴四丁§1'パ』ト自治会

27 郵曾鮒煽包丁目第二アパート自治会

28 公園紛抱一丁白団地自治会

29 ハイラーク船姻自治会

30 南船堀町会

31 南船堀団地自治会

32 船抱駅前トキタワー自治会

8 計 3 1

扇蕩扇正面り

強盗

2
H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28

2 1

合計

6
H担IJ!fH

4

イ

6

H29年4月

2

4

門
ζー

3

ひつだくり 強盗 合計

4月発生 2 2 事明・7
一一一一一一一 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 ”28 H29 H28

H29!/t.rt H29年4月
33 宇喜田六軒町自治会 1
34 字書田七軒自治会

35 字書回十軒自治会
36 宇喜田十四軒自治会
37 字書田＋八軒自治会 4
38 宇喜田棒茅埠自治会

39 中組町会

40 字書由三角自治会 3
_,4

41 字書目新町自治会

42 字書団第一住宅自治会

43 字書目第二住宅自治会

44 字書回住宅自治会

45 東交葛西寮自治会

46 中葛西住宅自治会
47 字書図カメリア自治会

48 葛和自治会・

49 西葛西ハイツ自治会
50 グリーンヒ／1,i!!j‘西ー号館自治会

51 グリーンヒル西葛西二号館自治会

52 コンドミニアム葛西自治会

53 小島町会 ζつー 2 6 { 、コ

54 小島都営住宅親和会

55 コンテ西葛西自治会
56 ライ方シズマンション小島町自治会

57 商事E酋ビューハイツ自治会

58 シテーコープ西電西8治会

59 ヴェルレージュ自治会

60 ライ7.tシズプラザ西葛西自治会

61 Jt-b.ハイツ西.西自治会

8 伽 計 ι 3 2 8 8 ‘'.,~ ) 、 2

T面雇荒1:
平成29年4月 1 日（土）午後8時05分頃から
同 年4月2日（日）午前8時40分頃までの関
西葛西3丁目
店内に置いであった現金が、収納BOXごとなくなっていたもの。出入り口から合鍵を使用し侵入したも

の。

2 出店荒し
平成29年4月8日（土）午前3時00分頃から
岡 田（土）午前11 時00分頃までの関
西葛西3丁目
被疑者は、無施錠裏口から侵入し、レジ代の下にあった現金・バッグ・食料品等を窃取したもの。

竃西南部地区

4月発生

｜明｜叫8 山崎｜但8 制｜辺自峨 I H28 峨， :1:::1 H29年4月

62 清新町都営住宅自治会 I I 2

63 シテーコープ浦新自治会

64 漕新北ハイツ自治会

65 清新プラザ自治会

66 茜.芭公重量貸住宅自治会

67 清新南ハイツ自治会

68 清新中央ハイツ自治会

69 鴻新三丁l§J!.18こアパート自治会

70 清新一丁目アパート自治会

71 臨海町2丁目自治会

a 計 1 1

葛西中央地区

. ひっ定〈王国 強盗 合計

4用発生 3 3
～～～～＼』 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 M筏刻，，，

72 宮町会

73 新田町会 5 2 5 出
74 仲町町会 5 2 4
75 堀江住宅自治会

76 小島町マンシヨジ自治会

77 葛西住宅自治会

78 なぎさニュータウン自治会

79 中葛西区営住宅自治会

80 ローヤルマンション竃西

81 ドルミ葛西自治会

82 公盆東.箇’！－住窃自治会

83 メソン葛西自治会

84 南葛西町会 2 2
85 公社東’E西第二住宅自治会

86 コーシャハイム惰竃西5T自自治会

87 陶.i!百五丁目"Pit－ト自治会

88 臨海町五丁包アパート自治会

89 公社新田住宅自治会

8 言十 11 3 4 2 1.2 21 o I 1

別添のとおり

自治連未加入自治会

・． 強盗 1''1 'i'.L,t IJ): 合計
~

4月発生

H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 H28 H29 ト-i28 ~If

90 コー$1，ハイb.11淘~2T目住宅自治会

91 コーシャハイム清新自治会

92 南葛西住宅自治会

93 ヱlt'J'ーグリーシ西‘西自治傘

94 10111三丁目者自民住宅自治会

95 コスモ西葛西ロイヤルフ;J）レb.自治会

96 コスモ.百回想公園ロイヤルコート

97 コスモ西葛西ステージョンPペニュー

98 コスモアージユ西.西自治会

99 ライ::itンズガーデンシティー西.西

100 ’Ii!§第二スカイハイツ自治会

101 小島町二了周囲地自治会

自治会なし 7 4 1 2

8 計 7 1 4 2

H29年4月

d
E，

－
A
』
・

別添 1

｜船堀地区｜
( 1 ）特殊詐欺（還付金詐欺）

平成 29 年4 月 7 日 （金）午後 4 時 3 0 分頃から

同 年4 月 1 0 日（月） 午後 O 時 1 5 分頃までの間

船堀 2丁目

区役所職員を名乗る被疑者から、『保険料の還付金がある』と架電があり、

銀行員を踊る被疑者の電話誘導によりに、 ATM機で現金約 1 3 1 万円を

振り込んだもの。

( 2 ）特殊詐欺（オレオレ詐欺）

平成 2 9 年4 月 2 5 日 （火）午後 2時 3 0 分頃から

同 日（火）午後4時 3 5 分頃までの間

船堀 6 丁目

自宅固定電話に、三越銀座店の店員を編る被疑者から「クレジットカー

ドが使われている。 J との電話があり、自宅に日本銀行協会を煽る男が自

宅に訪れ、キャッシュカード 2枚を手交したもの。

( 3 ）侵入窃盗（空き巣）

平成 2 9 年4 月 4 日 （火）午後 4 時0 0 分頃から

同 日（火）午後 9 時0 0 分頃までの間

船堀 3 丁目

被疑者は、 ベランダ掃きだし窓を割り侵入し、室内に置いてあった現

金入りのポーチを窃取したもの。

( 4 ）侵入窃盗（空き巣）

平成 2 9 年 4 月 9 日 （月）午後 1 時 2 0 分頃から

同 日（月）午後 6 時 30 分頃までの間

船堀 3 丁目

被疑者は、ベランダ窓をこじ破り侵入し、たんす内に入れていた現金等

を窃取したもの。

( 5 ）侵入窃盗（出店荒し）

平成 2 9 年 4 月 28 日（金）午前 1 時 30 分頃から

同 日（金）午前 2 時 2 0分頃までの問

船堀 3 丁目

被疑者は、無施錠出入り口から侵入。 店内を荒らし、冷蔵庫内から酒・

食料を盗んだもの。

( 6 ）ひったくり

平成 2 9 年 2 月 7 日 （火）午前 9 時4 6 分頃

船堀 3 丁目

券売機に並んでいる際に、前方にいた被疑者がいきなり振り返り、右

手に持っていたスイカカード 1 枚をひったくられ被疑者が逃走したもの。

スイカカードが使用されているようなので4 月に届出。

別添 2

｜葛西中央地区｜
( 1 ）特殊詐欺（還付金詐欺）

平成 2 9 年4 月 6 日 （木）午後 2 時 0 0 分頃から

同 日（木）午後4時0 0 分頃までの間

南葛西 3 丁目

区役所職員を名乗る被疑者から、『保険料の還付金がある』と架電があ

り、銀行職員を編る被疑者に、銀行の通帳、キャッシュカードを手渡した

もの。

( 2 ）特殊詐欺（架空請求詐欺）

平成 2 9年4 月 7 日 （金）午後 O時 3 0 分頃から

同 日（金）午後 5 時 5 5 分頃までの問

南葛西 2丁目

勤務先介護施設内で携帯電話に有料サイトの閲覧代金が未納だと連絡が

あり 、連絡先の指示に従いアマゾンギフ ト券 1 0 万円分を購入、 プリペイ

ド番号を伝えたもの。

( 3 ）特殊詐欺（架空請求詐欺）

平成 2 9 年 4 月 1 7 日 （月）午前 1 1 時 40分頃から

同 日（月）午後 0時40分頃までの問

中葛西 3 丁目

アマゾンジャパンの職員を賜る被疑者から『有料サイ ト未納料金がある』

とメ｝ル受信したことで、アマゾンギフト券 5 万円分を 4枚購入し、番号

を教えたもの。